
quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 089/2021, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME. Objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda 
Escolar, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 19/03/2021, 
nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão 
Presencial nº 010/2021, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado. 
 
 

Item Descrição Und Valor Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do item Valor total realinhado 

01 
AÇÚCAR 
CRISTAL 

Kg  R$ 2,86 R$ 0,40 R$ 3,26 18.480 
R$ 7.392,00 

 

04 
ÓLEO VEGETAL 

(SOJA) 
UND  R$ 7,48  R$ 0,48 R$ 7,96 11.860 

R$ 5.692,80 
 

Valor total do realinhamento R$ 13.084,80 

 
 
Valor do aditivo: R$ 13.084,80 (Treze mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 
 
Valor do contrato aditivado: R$ 284.842,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e 
dois reais) 
  
  

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 22 de setembro de 2021. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 22 de setembro de 2021. 
 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E  
PLANEJAMENTO                 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A59250C153AF62858DAD38EF255EFFC


		2021-09-23T10:19:21-0300




